
Contacto

Teléfono 976716810
Correo Electrónico gestioneconomica.iaj@aragon.es

Dirección Postal

Franco y López, 4
(50005) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IAJ_2024_31 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 15:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de la Juventud (IAJ)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHFrDLzgOrkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de aseos de las oficinas del Instituto Aragonés de la Juventud

Reforma de aseos de las oficinas del Instituto Aragonés de la JuventudDescripción 
Valor estimado del contrato 69.716,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.356,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.716,15 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 62 Día(s)

Observaciones: 62 días naturales, a contar desde el 1 de julio de 2024 o fecha de su formalización, si fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 61 de la LCSP y en el artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de
uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, y en uso de las atribuciones que
legalmente me han sido concedidas en virtud de lo dispuesto en la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés
de la Juventud (BOA núm. 145, de 10 de diciembre de 2001), el Decreto 323/2002, de 22 de octubre, del Gobierno de
Aragón, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Aragonés de la Juventud (BOA núm. 130, de 4 de noviembre de
2002) y el Decreto 229/2023, de 13 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del
Instituto Aragonés de la Juventud (BOA núm. 178, de 14 de septiembre de 2023),

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AHFrDLzgOrkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


RESUELVO
Primero. ADJUDICAR el contrato de obras denominado “Reforma de los aseos de las oficinas del Instituto Aragonés de la
Juventud”, Expediente nº IAJ_2024_31, a la siguiente empresa:
- PINTURAS CUSAN, S.L., con NIF B50583079, por un importe total de SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
CATORCE EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS (75.414,75 €), al que corresponde una base imponible de
SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VENTISEIS EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS (62.326,24 €) y una cuota
de IVA de TRECE MIL OCHENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS (13.088,51 €), de acuerdo con
los precios que figuran en la oferta presentada.
Segunda. Notificar la presente resolución de adjudicación a los licitadores y, simultáneamente, publicarla en el Perfil de
Contratante del Gobierno de Aragón, de conformidad con el artículo 151 de la LCSP.
Tercero. Formalizar el correspondiente contrato administrativo, que deberá efectuarse en un plazo no más tarde de los 15
días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, de
conformidad con el artículo 153.3 de la LCSP.
Cuarto. Una vez formalizado el contrato, ordenar la publicación del mismo en el Perfil de Contratante del Gobierno de
Aragón, de conformidad con el artículo 154 de la LCSP.
Quinto. Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, de acuerdo con el artículo 19.2 de la Ley
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera
de Bienestar Social y Familia, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que se remita la
notificación de la Resolución de adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

PINTURAS CUSAN, S.L.
NIF B50583079
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ITALIA, 22, 1º A
(50010) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +36 615656820
Correo Electrónico pinturascusan@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.326,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.414,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62fcdf0-0272-4758-97b8-1b5e8e03cb06


Dirección Postal

Franco y López 4
(50005) Zaragoza España

Dirección Postal

Franco y López, 4
(50005) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 62.326,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Plazo de Formalización
Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Aragonés de la Juventud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Aragonés de la Juventud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Instituto Aragonés de la Juventud

Dirección Postal

C/ Franco y López 4
(50005) Zaragoza España

Apertura y Examen Sobre Único AC

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único AC

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: P = M Donde: P=Puntuación M=Número de meses adicionales de garantía ofertadosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: P = P max x (PL – OL) / (PL – Omin) Donde: PL: Precio de licitación OL: Oferta presentadaExpresión de evaluación 

Omin: Oferta más baja Pmax: Puntuación máxima
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: P = R Donde: P=Puntuación R=Reducción de días naturales ofertadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tyIaM6T8ib9Whbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tyIaM6T8ib9Whbmkna2nXQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
3_Resolucion_Adjudicacion Reforma_Aseos_IAJ.pdf
Identificador Universal Único DOC202407291550483_Resolucion_Adjudicacion Reforma_Aseos_IAJ.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62fcdf0-0272-4758-97b8-1b5e8e03cb06
Hash del Documento hsvH1Jc3VvoWwJgPmZKw+uZ8jV8=

ID 0000013878808 |  2024-000826498 | Mon, 29 Jul 2024 15:53:27:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105845923016554557263763867618319214055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1463d27c-88a9-40c6-af3c-433a9861591a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62fcdf0-0272-4758-97b8-1b5e8e03cb06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a62fcdf0-0272-4758-97b8-1b5e8e03cb06

